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En liten dokumentation om ett stort år

Ett helt år sammanfattat på knappt 40 sidor kan inte rimligtvis spegla den aktivitet som 
Bröstcancerförbundet genererade under 2017 genom att kansliet allteftersom blev fullt 
bemannat. Kompetent personal rekryterades och kreativiteten och arbetsglädjen flödade. 

I november 2017 hölls Bröstcancerförbundets kongress, där 100 medlemmar från 
33 föreningar deltog. Viktiga beslut togs på denna kongress, det största beslutet torde vara att 
helt byta namn och logotype. Hela kongressen var samstämmiga i att organisationen ska heta 
Bröstcancerförbundet samt att vi väljer att gemensamt med våra lokalföreningar ha vårt 
registrerade rosa band som logotype. Det betyder att vi har ett enat gemensamt ansikte utåt 
med en hög igenkänningsgrad. Ett fantastiskt beslut för framtiden!

Dessutom enades kongressen kring en vision, som egentligen arbetar mot att utplåna oss som 
organisation, nämligen att ingen ska drabbas av bröstcancer. En mission som säger att alla i 
Sverige ska ha rätt till bästa kända bröstcancervård samt ett medlemslöfte att ingen ska 
behöva vara ensam med sin bröstcancer. Något förbundet och lokalföreningarna alltid har 
arbetat för men som nu blir tydligt kommunicerat.

Det är med glädje som vi presenterar 2017 års redovisning, och önskar trevlig läsning.

Susanne Dieroff Hay   Marit Jenset
ordförande    generalsekreterare

Förord
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Flytt

Det tog sin lilla tid att rensa, sortera, arkivera och packa ner 
hela kontoret efter 16 år i Sundbyberg. Men i början på juli gick 
flyttlasset till Hantverkargatan, i hjärtat av Kungsholmen. Här är 
kanslipersonalen kreativ i ljusa lokaler ett stenkast från Kungs-
holms kyrka, Stadshuset och de inspirerande promenadstråken 
längs Norr Mälarstrand.

Verksamhet 2017

Kongress och 35-årsjubileum

Sista helgen i november var det dags för Bröstcancerförbundets allra 
första kongress – vilken kombinerades med 35-årsjublileum. Under 
kongressen samlades representanter från Bröstcancerförbundets alla 
33 medlemsföreningar för att diskutera och fatta beslut kring framtiden. 
Lördagen avslutades med en såväl stämningsfull som festlig galamiddag 
för att fira 35 års idogt och ovärderligt arbete tillsammans.

Susanne Dieroff Hay valdes under kongressen till ny ordförande för 
Bröstcancerförbundet. Susanne, som gick Bröstcancerförbundets 
stödpersonsutbildning 2010, blev ledamot i bröstcancerföreningen 
Pärlan Helsingborg/Landskronas styrelse 2011 och var ordförande 
i densamma 2012–2016. Sedan november 2016 har Susanne 
varit verksam i Bröstcancerförbundets styrelse.

Förutom Elizabeth Bergsten Nordström, tackades fyra ur styrelsen 
av: Marianne Lundin, Carin Tegefeldt, Fotini Papatziamou Medina 
och Lena Sandberg.
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Lotterier

Den totala intäkten från Datumlotten och Bonus-
lotten ökade och årets utdelning var glädjande för 
förbundet. Samarbetet gav förbundet drygt 3,9 
Mkr 2017.

Samarbetet med föreningslivets Svenska Folk-
spel, Bingolotto och SverigeLotten, som görs 
rosa under oktober gav drygt 3,8 Mkr 2017 och 
liksom tidigare år tillföll bidrag till lokalfören-
ingarna för respektive förenings försäljning av 
lotter.

Guldlotten är även den 
framgångsrik.

Nystart

På kongressen fastslogs att Bröstcancer föreningarnas 
Riksorganisation skulle byta namn till Bröstcancer-
förbundet. Sveriges enda intresseorganisation som 
fokuserar enbart på bröstcancer har därmed bytt namn, 
men behåller sitt unika uppdrag. Med den altruistiska 
visionen om att ingen ska drabbas av bröstcancer.

I samband med namnbytet arbetades hela varumärkes-
plattformen om och en ny grafisk manual togs fram – 
inklusive en ny logotyp. Den nya profilen förtydligar och 
stärker Bröstcancer förbundets ställning som Sveriges 
enda patientorganisation med bröstcancer i fokus. 

Komplett med ny ordförande, fyra nya styrelseledamöter 
och nytt kansli, öppnar nystarten upp för många spännande 
möjligheter under 2018 och framåt.
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Opinionsbildning och rapporter

Bröstcancerforskningen är intensiv och sedan millennie-
skiftet har flera nya läkemedel introducerats. Trots detta är 
väntan på att få tillgång till nya läkemedel onödigt lång – 
och innebär dessutom en ojämlik förskrivning över landet. 
Det är den verklighet, framför allt kvinnor med spridd 
bröstcancer, lever med i Sverige idag. Bröstcancerförbun-
det kräver bättring och släppte därför lagom till Almedals-
veckan rapporten, ”Introduktion av nya läkemedel”.

Även i år stod Bröstcancerförbundet 
i sitt rosa tält centralt i Almedalen. 
Eftersom tidig upptäckt räddar liv, 
var fokus i tältet vikten av självunder-
sökning. Klämskola anordnades för förbipasserande och informations-
material delades ut. ”Introduktion av nya läkemedel” väckte heta käns-

lor och många samtal i ämnet fördes med engagerade besökare.  
Ojämlikheter i bröstcancervården 
debatterade dessutom i flera 
seminarier och runda bordssamtal 
under veckan.

I början på september uppvaktades 
Socialutskottets ordförande, Emma 
Henriksson, med Bröstcancerförbun-
dets tre prioriterade frågor.

Under oktober uppmärksammas 
bröstcancerrelaterade frågor extra 

mycket. Bröstcancerförbundet stod som en av avsändarna i flera 
debattartiklar. SvD Debatt publicerade ”Slopad kontroll kan öka 
dödsfall i bröstcancer” den 2:a oktober och DN Debatt publicera-
de ”Slopa åldersgräns för mammografi” den 19:e oktober.

I slutet på oktober var det dags för nästa lansering. Skriften 
”Ta hand om din lust” är en angelägen skrift om sexualitet och 
bröstcancerbehandling. Syftet med skriften är dels att hjälpa 
patienterna, dels att underlätta för behandlande läkare att 
samtala om kvinnans eventuella sexuella biverkningar. 

Att skriften var både efterlängtad och uppskattad märktes av 
den stora uppmärksamhet lanseringen medförde – till exempel 
gjorde SVT ett långt reportage i Rapport och på SVT Nyheter 
på nätet publicerades flera artiklar i ämnet. Både skriftens för-
fattare, gynekolog Boel Bahr och de två talespersonerna, tillika 
medlemmar i Bröstcancerföreningen Amazona, intervjuades.
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Rehabilitering

Bröstcancerförbundet gör en särskild, mycket uppskattad, 
satsning på rehabilitering, eftersom det är eftersatt och 
behovet är stort. 

Alla medlemmar i en bröstcancerförening är varmt välkomna 
att söka till Må Bra-program finansierade av Bröstcancerför-
bundet. 

Under 2017 fick närmare 100 kvinnor med kurativ eller spridd 
bröstcancer tid för ovärderlig återhämtning under Må Bra-veckor 
och Må Bra-helger.

Risifrutti bytte namn till Risitutti på två miljoner förpack-
ningar under augusti och september för att uppmärksamma 
vikten av tidig upptäckt. Den kluriga kampanjen, 
#kollaenextragång, med dubbla syften – kunskapsspridning 

och insamling – riktade framgångsrikt ljuset mot en av 
Bröstcancerförbundets hjärtefrågor: självundersökning.

Apoteksgruppen stod bakom färgstark kampanj till 
förmån för Bröstcancerfonden och Mustaschkampen. 

Köpa rosa pioner hos Euroflorist kunde man göra både 
i samband med Mors Dag och under hela oktober. 
Kombinationen att göra någon glad och samtidigt 
stötta viktig bröstcancerforskning, visade sig vara ett 
vinnande koncept. 

Under oktober utdelades ett bidrag till bröstcancer-
forskningen under Fazers årliga Geisha-kampanj.

Lantmännens kampanj, #balarmotcancer, gjorde 
succé för tredje året i rad.  

I många bröstcancerföreningar anordnades Zumba-event 
under Internationella Brösthälsodagen, 15 oktober. 
Bröstcancerförbundets bidrag till hyra av utrustning och 
lokaler uppskattades av alla dansande deltagare.

Rosa Oktober och andra kampanjer – ett axplock
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Utmärkelser

I nära anslutning till Brösthälsodagen 15 oktober, dela-
des priset för Årets Bröstsjuksköterska ut för tionde året 
i rad. Kala Hatti Önnerfält fick ta emot utmärkelsen för 
sin kompetens, sitt varma engagemang och den verkliga 
skillnad som hennes arbete dagligen innebär för kvinnor 
som drabbats av bröstcancer. ”Denna utmärkelse är ett 
kvitto på att mitt arbete verkligen betyder något för mina 
patienter”, säger pristagaren Kala Hatti Önnerfält.

Under samma ceremoni delades den prestigefulla 
Bröstcancerförbundets Utmärkelse ut för fjortonde 
gången. Lena Myrskog, överläkare och bröstkirurg, fick ta 
emot priset eftersom hon genom ett systematiskt arbete 
och stort personligt engagemang, har gjort ovärderliga 
insatser och drastiskt kortat operationsköer för 
bröstcancerdrabbade kvinnor i Kronobergs län. 

Lena Myrskog blev både rörd och glad över erkännandet 
från patienternas egen organisation.

Utbildningar

Introduktionsutbildningen för nya styrelsemedlemmar 
i de lokala bröstcancerföreningarna uppskattades. 
Den fullmatade helgen bjöd på lika delar inspiration 
och information.

Bröstcancerförbundets stödpersoner gör stor skillnad 
för många bröstcancerdrabbade kvinnor. I slutet på 
september utbildades ett tiotal nya stödpersoner – 
alla med egen erfarenhet av bröstcancer.
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Sist men inte minst ...

Vid årets slut var det dags att tacka Elizabeth Bergsten 
Nordström för nio fantastiska år som engagerad i för-
bundet, de senaste sex åren som ordförande. Styrelsens 
skönsång i luciaskrud lämnade ingen oberörd.

Viktigast av allt – varma tack till alla fantastiska: 
medlemmar, givare, samarbetspartners och andra eldsjälar. 
Tillsammans gör vi stor skillnad för många.
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Årsredovisning 2017
Styrelsen för Bröstcancerförbundet (fd. Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation – BRO), 
organisationsnummer 802010-4264 avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 
1 januari – 31 december 2017, organisationens 35:e verksamhetsår. 

Allmänt om verksamheten
Bröstcancerförbundet bildades 1982 och är en ideell förening med säte i Stockholm. Bröst-
cancerförbundet är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell patientorganisation. Bröst-
cancerförbundet arbetar både på nationell och internationell nivå för bästa förutsättningar för 
bröstcancerdrabbade och deras närstående.

Till Bröstcancerförbundet är lokala bröstcancerföreningar anslutna. Dessa arbetar lokalt/läns-
övergripande och är de som huvudsakligen möter personer med en bröstcancerdiagnos och 
deras närstående.

Genom Bröstcancerförbundet samarbetar och stödjer bröstcancerföreningarna varandra för att 
övergripande gemensamma frågor ska få genomslag. Utgångspunkten är att tillsammans arbe-
ta för att uppnå den gemensamma visionen.

HM Drottning Silvia är Bröstcancerförbundet beskyddare.

Bröstcancerförbundets syfte och ändamål 
Bröstcancerförbundets uppgift är att samordna bröstcancerföreningarnas insatser genom att 
verka för:
• tidig upptäckt
• bästa vid varje tidpunkt kända behandling och terapi
• allas rätt till rehabilitering
• god palliativ vård i rätt tid
• psykosocialt stöd till drabbad och närstående
• preventiva åtgärder
• internationell samverkan

Ytterligare uppgifter inom organisationens ändamål är att driva frågor och genomföra:  
• opinionsbildning
• informationsinsatser
• utbildning
• insamlingsverksamhet
• anslag och bidrag till forskning, utveckling och stöd

Bröstcancerförbundets vision, mission och medlemslöfte
Visionen är att ingen ska drabbas av bröstcancer.
Missionen är att alla i Sverige ska ha rätt till bästa kända bröstcancervård.
Medlemslöftet är att ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer.
Bröstcancerförbundets insamlingsverksamhet bedrivs genom Bröstcancerfonden, som är en 
del av förbundets verksamhet. Fondmedel kan användas för att främja Bröstcancerförbundets 
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ändamål. Främst har insamlande medel 2017 använts till att:
• stödja forskning och utveckling genom bidrag och stipendier
• stödja verksamhet inom bröstcancerområdet
• möjliggöra rehabilitering
• lämna stöd till bröstcancerbehandlade och närstående
• driva opinionsbildning

Till Elisabeth Hedins minne lämnas bidrag till bröstcancerbehandlade medlemmar i bröstcan-
cerföreningar anslutna till Bröstcancerförbundet. Bidrag utdelas för flärd. 

Medlemmar
Medlemsantalet i bröstcancerföreningarna minskade under året med netto 284 medlemmar 
och uppgick vid årsskiftet till 10 942 medlemmar varav 1 148 är stödmedlemmar. Bröstcan-
cerföreningarna är 33 till antalet fördelade över landet. Fokus för kommande år är att nå ut 
bättre och därmed attrahera fler att bli medlemmar. Se bilaga 1 – föreningsförteckning 2017.

Medlemsutveckling 2013–2017

Hedersmedlemmar
Hedersmedlemmar i Bröstcancerförbundet var under 2017 medicinjournalist Gunilla Myrberg 
(avliden), professor Jonas Bergh, professor Làszló Tabár, överläkare Nils Bjurstam, professor 
Jan Frisell, publisher Amelia Adamo samt Bröstcancerförbundets ordförande 2001-2010, 
Ingrid Kössler. Lisa Kähler utsågs av styrelsen under 2015 till hedersmedlem, för sina mång-
åriga insatser för bröstcancerdrabbades möjlighet till återhämtning och rekreation i Provence. 
Lisa Kählers hedersmedlemsskap bekräftades formellt på Bröstcancerförbundets kongress i 
november 2017.
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Medlemsavgift
Medlemsavgiften till Bröstcancerförbundet under 2017 var 60 kr. I medlemsavgiften ingår 
tidningen Magasin B (tidigare BROfästet) som utkommer med fyra nummer per år. I medlems-
avgiften ingår också stöd för föreningarnas hemsidor för de som har detta behov. Dessutom 
ges möjlighet att delta i gruppverksamhet liksom att söka stipendier.

Ideella arbetsinsatser
Bröstcancerförbundets medlemmar utför stora ideella arbetsinsatser genom stödinsatser till 
bröstcancerdrabbade, informationsspridning om bröstcancer samt påverkansarbete för bättre 
vård och rehabilitering. Under oktober satsas mycket kraft på insamling och försäljning av 
Bröstcancerförbundets rosa band till förmån för forskning och utveckling, rehabiliteringsin-
satser och stöd till bröstcancerbehandlade och deras närstående.

Betydande samarbeten
Samarbete är ett sätt för Bröstcancerförbundet att förstärka de egna resurserna för att nå upp-
ställda verksamhetsmål. Genom medlemskap eller samarbeten tar Bröstcancerförbundet del i 
nationella och internationella sammanslutningars verksamhet, som är av betydelse för organi-
sationen. Under 2017 har förbundet haft samarbeten med:
• Funktionsrätt Sverige
• Cancerförbund i Samverkan 
• Cancerfonden
• Sensus Studieförbund 
• Forum - Kvinnor och Funktionshinder
• Svenska Bröstcancergruppen
• Frivilligorganisationernas Insamlingsråd, FRII
• Svensk Insamlingskontroll
• Brain Accounting
• Folkspel
• Kombispel
• Läkemedelsbolag (reglerat inom ramen för LIFs etik och regelsystem)

Bröstcancerförbundets ambassadörer 
Bröstcancerförbundet instiftade ett ambassadörskap under 2014 i syfte att en öka synligheten 
för Bröstcancerförbundet och Bröstcancerfonden. Bröstcancerförbundets första ambassadör är 
konstnären Lena Linderholm. I samband med Ordförandestämman i november 2015 utsågs 
ytterligare en ambassadör, ryttarinnan Caroline Haid Bondergard. 

Representation i andra organisationer, referens- och arbetsgrupper
Bröstcancerförbundet har under året varit representerade i ett flertal organisationer, referens- 
och arbetsgrupper, bl.a:
• Funktionsrätt Sverige
• Cancerfondens huvudmannaorganisation
• Svenska bröstcancergruppen
• Europa Donna
• Socialutskottet 
• Tandvårds- och Läkemedelsförmånsverket, TLV
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• Myndigheten för Vårdanalys
• Socialstyrelsen angående nationella riktlinjer för vårdprogram 
• Forska Sverige
• Cancerförbund i Samverkan, CiS
• Kvalitetsregistret
• RCC (Regionala Cancer Centra)
• European Patients Forum
• Vetenskapsrådet
• ABC - Global Alliance Advanced Breast Cancer

Viktiga beslut
Bröstcancerförbundet tog fram ännu en kunskapsrapport i det påverkansarbete som förbundet 
bedriver. 2017 års rapport var en faktabaserad rapport om introduktion av nya läkemedel i 
Sverige.

Det beslutades att öka insatserna för att möjliggöra för kvinnor med spridd bröstcancer att få 
del av rehabiliteringsveckor/återhämtningsveckor samt veckoslut för yngre kvinnor med spridd 
bröstcancer.

Bröstcancerförbundets första kongress genomfördes i november 2017 och där beslutades att 
organisationen skulle byta namn och logotyp/grafisk profil. Bröstcancerföreningarnas Riksorga-
nisation, BRO, blev Bröstcancerförbundet. Det beslutades också att förbundet och lokalfören-
ingarna skulle ha samma grafiska profil. 

Bröstcancerförbundets kongress beslutade också om nya stadgar för förbundet och till förbun-
det anslutna Bröstcancerföreningar. 

Vid kongressen valdes Susanne Dieroff Hay till Bröstcancerförbundets nya ordförande, som tog 
över stafettpinnen från Elizabeth Bergsten-Nordström efter sju år som förbundets ordförande. 
Den nyvalda styrelsen består av nio ordinarie ledamöter i tillägg till ordföranden. 

Internationellt samarbete
Nordiskt samarbete 
Inom Norden pågår en kontinuerlig samverkan mellan ländernas bröstcancerorganisationer. 

Europeiskt samarbete
Samarbetet med Europa Donna, den europeiska bröstcancerkoalitionen fortsätter. 

Insamlingsvägar
Även om insamling pågår löpande hela året via våra konton PG 90 05 91-9, BG 900-5919 
och Swish 900 5919, så är våra samarbetspartners som mest aktiva under bröstcancer-
månaden oktober. Minnesgåvor från allmänhet och gåvor från företag har tacksamt tagits emot 
under hela 2017. 

Under kontroll av Lotteriinspektionen drivs, i samarbete med Lottericentralen (Datumlotteri-
et, Bonuslotten och Guldlotten) med Bröstcancerförbundet och Prostatacancerförbundet som 
förmånstagare.  
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Hösten 2017 startade Bröstcancerförbundet ett nytt prenumerationslotteri, Älska Livet-lotten, 
i samarbete med Spelparken/Kombispel och tidningskoncernen Aller Media. Lotteriet har i 
huvudsak marknadsförts i Aller Medias veckotidningar. 

Företagssamarbeten
Flera företagssamarbeten har genomförts under året till förmån för Bröstcancerförbundet. 
De flesta av dessa företagssamarbeten är kopplade till Rosa Oktober i samband med Rosa 
Bandet-kampanjen som är den internationella symbolen för kampen mot bröstcancer. Den 
används av bröstcancerorganisationer världen över framförallt under den internationella bröst-
cancermånaden oktober. Sedan 1995 driver Bröstcancerförbundet Rosa Bandet-kampanjen 
med kosmetikföretaget Estée Lauder som introducerat Rosa Bandet i Sverige. 2017 sålde 
Euroflorist, Apoteksgruppen i Sverige AB, Kronans Apotek och Lloyds Apotek sidenband och/
eller reflexer till förmån för Bröstcancerförbundet. 

Några nya företagssamarbeten ingicks under året såsom Rörets Industrier som sålde torkstativ, 
strykbord, överdrag och golvbrunnsfilter till förmån för förbundet. Även MoM of Sweden och 
Human Comfort sålde produkter till förmån för Bröstcancerförbundet. Aller Media sålde via 
sin webbshop ett antal utvalda produkter under oktober där 10 % av den totala försäljningen 
skänktes till Bröstcancerförbundet. Med Orkla Foods Sverige AB gjordes ett samarbete med 
varumärket Risifrutti som blev väl uppmärksammat och genom den kampanjen lyftes även vår 
app med klämdagen fram.

Forskningsanslag
Forskningsanslag ur Bröstcancerfonden har till ändamål att stödja bröstcancerforskning med 
patientnära klinisk förankring. Hänsyn tas till forskningsprojektets kliniska nytta och dess ve-
tenskapliga värde. Medel kan utdelas till läkare, sjuksköterskor, sjukgymnaster och psykologer 
verksamma inom bröstdiagnostik, bröstkirurgi, onkologi, plastikkirurgi, lymfologi samt omvård-
nad och psykosocial omvårdnad.  Bröstcancerförbundet har rätt att publicera populärveten-
skapliga artiklar om projekten. 2017 kunde Bröstcancerförbundet genom Bröstcancerfonden 
dela ut över nio miljoner kr i forskningsanslag.

Ändamålsbestämda medel 
Medel från Bröstcancerförbundet/Bröstcancerfonden delas ut i enlighet med i stadgarna angi-
na syfte och ändamål. Stadgarna stödjer bidrag till forskning, utveckling och verksamhet som 
bidrar till att Bröstcancerförbundets vision ska uppnås. 

Det finns inga öronmärkta medel i organisationen utöver stadgarnas lydelse. Den absolut störs-
ta delen av insamlade medel går till patientnära, klinisk bröstcancerforskning. Givarna kan 
inte själva ändamålsbestämma sina gåvor, utan de fördelas av styrelsen till ändamål i enlighet 
med stadgarna.

Viktiga externa faktorer 
Bröstcancerförbundet arbetar inom en bransch som är mycket beroende av omvärldens för-
troende. Det är viktigt för Bröstcancerförbundet att agera i samförstånd med lokalföreningar, 
medlemmar, samarbetspartners och givare. I följande punkter lyfter Bröstcancerförbundet 
några externa faktorer, som anses ha betydelse för verksamheten.
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Vikten av samarbeten blir allt tydligare och de samarbeten Bröstcancerförbundet har med 
företag är ovärderliga. Intäkter från olika samarbeten ger förbundet utökade möjligheter att 
fullfölja våra stadgar och bidra till klinisk forskning, utbildningsinsatser, stöd till drabbade och 
driva opinionsbildning.

Lotteriutredningen, som pågått, är viktig för ideell folkrörelseverksamhet, då intäkter från 
lotterier är ett mycket viktigt komplement för att finansiera förbundets verksamhet. Det behövs 
en reglering av utländska spelaktörer med säte utanför Sverige, men som agerar på svensk 
spelmarknad. Lagstiftningen synes inte aktuell i relation till dagens digitala medievärld. Bröst-
cancerförbundet deltar aktivt genom att följa utredningen och delta i relevanta möten och 
uttalanden.

Översynen av statsbidrag till funktionshinderrörelsen följs nogsamt, då konsekvenser av en 
minskning av statsbidraget skulle innebära stora konsekvenser för Bröstcancerförbundet.

Cancerstrategin har varit framgångsrik så till vida att cancervården har kommit i fokus och 
förutsättningar för nationella vårdprogram och kvalitetsregister har givits en plattform i arbetet 
inom regionala cancercentra, RCC. Olikheterna består dock till stor del av landstingsbeslut. 
För Bröstcancerförbundet innebär det en tydlighet i vikten av att man skapar möjligheter för 
att nationella riktlinjer ska vara just nationella.

Placeringspolicy
Bröstcancerförbundets policy för finansiella placeringar är placeringar med låg risk och fram-
för allt i räntebärande fonder. Bröstcancerförbundets placering sköts av Swedbank Robur i 
form av diskretionär förvaltning. För långsiktig medelsförvaltning ska etisk och miljömässig 
bedömning göras. Det innebär att normer för mänskliga rättigheter, arbetsrätt och miljö ska 
iakttas samt att inte placera i verksamheter där områdena tobak, alkohol, krigsmateriel, 
vapen, pornografisk verksamhet, barnarbete, alkohol och tobak ingår.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Kansli
Organisationsstrukturen på kansliet genomgick fortsatt förändring för att möta de redan existe-
rande och framtida krav som ställs från bröstcancerföreningarna, från olika aktörer i samhället 
som efterfrågar Bröstcancerförbundets medverkan samt få till stånd en kompetenshöjning 
bland kanslipersonalen.

I tillägg till rekrytering av generalsekreterare och insamlingschef i slutet av 2016 har Bröst-
cancerförbundets kansli under 2017 bemannats med ytterligare fyra medarbetare. Nyck-
elfunktioner som bemannades 2017 är kanslist, kommunikationschef, ansvarig för fören-
ingskontakt- och opinionsbildning samt ansvarig för marknads- och företagssamarbeten. 
Generalsekreteraren har i uppdrag att fortsätta rekrytera personal i enlighet med framtagen 
organisationsplan. Målet är att alla fasta tjänster ska vara bemannande under 2018. 

Bröstcancerförbundet flyttade efter många år med samlokalisering med andra organisationer 
på Sturegatan i Sundbyberg till egna lokaler på Hantverkargatan 25 B på Kungsholmen i 
Stockholm. 

Kongress
Den 24–26 november 2017 samlades drygt 110 deltagare från hela landet till Bröstcancerför-
bundets första kongress som hölls på Radisson Blu Royal Park Hotel i Solna.
Det var kongressombud, observatörer, valberedning, revisorer, förtroendevalda revisorer, repre-
sentanter för nordiska bröstcancerorganisationer, övriga gäster och profession, samt Bröstcan-
cerförbundets styrelse och kansli. 

Kongressen leddes med varm och säker hand av kongresspresidiet bestående av Peter Örn 
och Maria Johansson. Kongressen fylldes av intressanta diskussioner om förbundets framtid, 
varvat med innehållsrika föreläsningar, god mat och härlig underhållning. 

Många strategiskt viktiga beslut fattades, som förbundets byte av namn och logotyp, arbets-
ordning för valberedningen, stadgeändringar, översiktlig verksamhetsplan samt behandlade ett 
antal motioner. Slutligen valdes ny ordförande, styrelse, revisor, förtroendevalda revisorer och 
valberedning. 

Bröstcancerförbundets fd. ordförande Elizabeth Bergsten-Nordström tackades av efter sju 
år på ordförandeposten och lämnade ordförandeklubban vidare till den nyvalda ordföranden 
Susanne Dieroff Hay.  Avtackade blev också avgående ur styrelsen: Marianne Lundin, Carin 
Tegefeldt, Fotini Papatziamou Medina och Lena Sandberg. Även de avgående förtroendevalda 
revisorerna, Lena Lindell och Irene Rosengren, tackades för sina mångåriga insatser. 

Val vid kongressen 2017

Styrelse (tillträder 2018-01-01)
Susanne Dieroff Hay, Glumslöv  ordförande
Kärstin Lindblom Sandqvist, Varberg  ledamot
Else-Marie Lindgren, Borås   ledamot
Ewa-Stina Johansson, Ronneby  ledamot
Rose-Marie Fredrikson, Billdal  ledamot
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Åsa Magnusson, Valbo    ledamot
Yvonne Jakobsson, Skara   ledamot
Elisabet Schesny, Järfälla   ledamot
Susanna Enifena, Linköping   ledamot
Petra Lysén, Tyresö    ledamot

Revisorer/Auktoriserad revisor
Omval av Lena Johnson, Grant Thornton Sweden AB

Revisorer/Förtroendevalda (tillträder 2018-01-01)
Ordinarie:  
Louise Larsson, Ullared
Lena Kjellin, Karlstad

Suppleant:
Tina Karlsson, Visby

Valberedning (tillträder 2018-01-01)
Izabela Grape, Solna
Yvonne Bäckius, Gävle
Ulla-Karin Svensson, Norrköping    
Lisa Fogelberg, Skövde
Marianne Lundin, Fränsta

35-års jubileum
I samband med kongressen firades Bröstcancerförbundet 35-års jubileum. Hedersledamöter, 
förbundets nordiska systerorganisationer och andra betydelsefulla personer var inbjudna till 
en festlig jubileumsmiddag med fartfylld underhållning, god mat och dans runt borden. Den 
fantastiska energi som fyllde jubileumsfesten gav de drygt 120 deltagarna en glädjens skjuts i 
det fortsatta arbetet både på central- och lokal nivå. 

Stödpersonverksamheten
En grundläggande del av Bröstcancerförbundets och bröstcancerföreningarnas arbete är det 
psykosociala stödet till bröstcancerbehandlade och deras närstående genom stödpersonverk-
samheten. Stödpersonerna har moralisk tystnadsplikt.

Stödverksamhet över nätet
Bröstcancerförbundet har under många år haft stödverksamhet digitalt genom cancersamtal.
nu. Detta forum har varit allt mindre efterfrågat, men är inte nedlagt då det rymmer mycket 
kunskap och är en del i det förändringsarbete som pågår.

Närståendestöd
Närståendestödjare är personer vars närstående har drabbats av bröstcancer och som vill vara 
ett stöd för andra i denna situation. De har genomgått en utbildning liknande den som de 
ordinarie stödpersonerna genomgår och har också moralisk tystnadsplikt. 
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Leva med spridd bröstcancer
För att förbättra livssituationen för personer som lever med spridd bröstcancer driver Bröst-
cancerförbundet projektet Ospridd sanning. Navet i projektet är en engagemangsdriven sajt 
som ska skapa engagemang för spridd bröstcancer genom att driva frågor som är viktiga för 
de drabbade. Under året har personer med spridd bröstcancer, som engagerat sig på sajten 
tillsammans, försett lokalpolitiker i 83 av Sveriges kommuner med information. Denna infor-
mation har berört hur lokalpolitikerna kan göra livet bättre för kvinnor med spridd bröstcancer 
och deras anhöriga genom ett bra psykosocialt stöd. Projektet drivs i samarbete med Reform-
klubben och med stöd av läkemedelsbolaget Pfizer.

Förvaltning
Organisationens högsta beslutande organ är kongressen som hålls vart tredje år. Riksorgani-
sationens styrelse, som väljs av kongressen, leder organisationens arbete. Ordförandestämma 
med beslutsrätt i utpekade frågor ska hållas de år det inte är kongress. Styrelsen består av 
ordförande och nio ledamöter. Enligt beslut på kongressen 2017 finns inga suppleanter, utan 
alla är ordinarie ledamöter. 

Styrelsens sammansättning 2017-01-01 – 2017-12-31
Elizabeth Bergsten Nordström, Norrköping  ordförande
Marianne Lundin, Fränsta    1:e vice ordförande
Carin Tegefeldt, Hägersten    2:e vice ordförande
Kärstin Lindblom Sandqvist, Varberg   ledamot
Else-Marie Lindgren, Sparsör    ledamot
Ewa-Stina Johansson, Ronneby   ledamot
Fotini Papatziamou Medina, Stockholm  ledamot
Rose-Marie Fredrikson, Billdal   suppleant
Lena Sandberg, Skellefteå    suppleant
Åsa Magnusson, Valbo     suppleant
Susanne Dieroff Hay, Glumslöv   suppleant

Styrelsemöten
Styrelsen har under året haft åtta protokollförda möten. 

Valberedning
Izabela Grape, Solna      (sammankallande)
Yvonne Bäckius, Gävle
Britt Altin, Johanneshov
Ulla-Karin Svensson, Norrköping    
Lisa Fogelberg, Skövde     
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Auktoriserad revisor
Lena Johnson, Grant Thornton Sweden AB

Förtroendevalda revisorer
Ordinarie:  
Lena Lindell, Trollhättan
Irene Rosengren, Borås

Suppleanter:
Vivianne Bengtsson, Krylbo
Eva Pettersson, Uppsala

Bröstcancerförbundet och Bröstcancerfonden förvaltas av styrelsen.

Forskningskommitté
Inkomna ansökningar om forskningsanslag bedöms av en forskningskommitté vilken är rådgi-
vande för Bröstcancerfondens styrelse, som beslutar om utdelning av anslag till patientnära 
klinisk forskning. Årets beviljade forskningsanslag finns att läsa på vår hemsida.

Bröstcancerfondens forskningskommitté har under 2017 bestått av: 
Professor Jan Frisell 
Överläkare, docent Barbro Linderholm 
Överläkare, docent Henrik Lindman 
Professor, Överläkare Per Karlsson 
Professor Mårten Fernö  
Professor Yvonne Brandberg
Professor Malin Sund
Bröstcancerförbundet (Elizabeth Bergsten Nordström, Carin Tegefeldt och Peter Winberg)

Ersättningar
Av kongressen fastställda arvoden 2017: 
Ordförande 30 750 kronor/månad
Vice ordförande 1 538 kronor/månad
Kassaförvaltare 1 538 kronor/månad
Förtroendevalda revisorer 6 150 kronor/år

Därutöver har utbetalats av riksstämman fastställda arvoden (baserade på inkomstbasbelop-
pet) för särskilda uppdrag, beslutade av styrelsen. Traktamente och arvodes tillägg har utgått 
till ordförande, övriga styrelseledamöter, övriga förtroendevalda samt övriga som utfört upp-
drag för Bröstcancerförbundets räkning.

Generalsekreterarens lön för heltid har varit 60 500 kronor per månad.



20

Förvaltningsberättelse

Resultat och ställning
För verksamhetsåret 2017 redovisas ett minusresultat om 71 tkr efter fördelning av årets 
resultat. 

Verksamhetsintäkter 2017
Intäkterna ökade från 20 401 tkr föregående år till 22 452 tkr 2017. Verksamhetsintäkterna 
fördelar sig enligt följande:

 

18 240 000

665 000

2 830 000

500 000
217 000

Gåvor Medlemsavgifter Bidrag Övriga intäkter Nettoomsättning
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Gåvor
För 90-kontoinnehavare gäller att minst 75 % av de totala intäkterna ska gå till ändamålet. 
Insamlings- och administrationskostnader får inte överskrida 25 % av de totala intäkterna. 
Nedan visas gåvor från allmänheten.

Nyckeltal Svensk Insamlingskontroll
En förklaring till ökningen av verksamhetsintäkter (tabellen nedan) från 2016 till 2017 består 
i till allra största delen av att två av våra lotterier, Folkspel (Bingolotto) och Lottericentralen 
(Datumlotteriet) har gått bättre under 2017 jämfört med 2016. De representerar i princip 
med 1 MSEK vardera hela denna uppgång.

Femårsjämförelse enl rapportering 
till Svensk Insamlingskontroll

2017 2016 2015 2014 2013

Verksamhetsintäkter 22 452 20 401 25 697 18 482 18 094
Ändamålskostnader / totala intäkter 87 % 97 % 58 % 77 % 76 %
Insamlingskostnader / medel från 
allmänheten

7 % 13% 7 % 14 % 13 %

Administrationskostnader 
(inklusive insamlingskostnader) / 
totala intäkter

23 % 26 % 18 % 22 % 19 %
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Verksamhetskostnader 2017
Verksamhetskostnaderna har minskat från 25 336 tkr föregående år till 24 943 tkr 2017. 
Verksamhetskostnaderna fördelar sig enligt följande.

Ändamålskostnader 19 734 tkr 87%
Insamlingskostnader 1 270 tkr 7 %
Administrationskostnader (inkl insamlingskostnader) 5 209 tkr 23%

Utdelat till forskning, stipendier och övriga anslag 
Under 2017 utdelade Bröstcancerförbundet för tionde gången medel ur Bröstcancerfonden till 
forskningsanslag. 2017 utdelades 9 548 tkr i forskningsanslag ur Bröstcancerfonden till olika 
kliniska forskningsprojekt.

Utöver ovan redovisade anslag till forskning delades även ut resestipendier till vårdpersonal 
och medlemmar för deltagande i kompetensutvecklande aktiviteter. I stipendier och övriga 
anslag utdelades 3 148 tkr.

Integrationsprojektet ”En bröstcancerförening för alla” erhåller bidrag ur Bröstcancerfonden. 
Projektet ger information till kvinnor med annan etnisk bakgrund. 

Till Elisabeth Hedins minne utdelades bidrag för flärd till bröstcancerbehandlade medlemmar, 
vars ekonomiska omständigheter till följd av sjukdom är ansträngd. 
Genom samarbete med Swedbank Robur har medlemmarna möjlighet att spara i Swedbank 
Robur Humanfond, där två procent av de sparande medlemmarnas fondförmögenhet tillfaller 
Bröstcancerförbundet.
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Ändamålsverksamhet
För ändamålsverksamhet utbetalades under 2017 sammanlagt 7 038 tkr till exempelvis stöd-
personsutbildning, medlemsregister, rehabilitering, kongress, utbildning av nya ledamöter i 
lokalföreningars styrelser samt övrig information om bröstcancer. Den 31 dec 2017 var behåll-
ningen i fonder och ändamålsbestämda medel 21 986 tkr. Motsvarande belopp 2016 uppgick 
till 24 010 tkr.

Hållbarhetsupplysningar
Bröstcancerförbundet strävar efter att utveckla en god och stimulerande arbetsmiljö. Förbun-
det har kollektivavtal, friskvårdsbidrag och ger möjlighet till vidareutveckling och utbildning. 
Resepolicy finns och alla uppmanas att resa på billigaste möjliga sätt, samt att i största 
möjliga mån resa kollektivt. Förbundet arbetar för att minska mängden pappersutskick till 
lokalföreningarna och skickar elektroniska inbjudningar till möten och konferenser. Handling-
ar skickas även i största utsträckning digitalt. Vid nyrekrytering försöker förbundet att se till 
mångfalden på arbetsplatsen.  

Framtida utveckling
Vi står nu inför en strategiutveckling/förändring/översyn – beroende på:
• Cancervården och möjlighet att bedriva forskning i Sverige
• Forskning och patientdeltagande
• Ökade kunskapskrav för att klara organisationens uppdrag
• Civilsamhällets förändring
• Konkurrenssituation generellt i samhället
• Behov av mer samverkan mellan liknande verksamheter nationellt såväl som i ett nordiskt 

och internationellt perspektiv

I och med de lovvärda politiska initiativ som togs med den nationella cancerstrategin har 
patientorganisationernas verksamhet förändrats genom den ökade efterfrågan på patientmed-
verkan i stort. Det ställer andra krav på organisationen och på att skapa förutsättningar för 
medverkan som patientföreträdare i olika fora. 

De faktorer som listats är del i Bröstcancerförbundets strategiöversyn, vilket kräver både ökad 
kompetens och erfarenhetskrav inom kanslifunktionen.
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Övrig information
Kommunikation 
Under året har Bröstcancerförbundet arbetat i enlighet med våra ändamål för att informera 
om, och marknadsföra, Bröstcancerförbundet och Bröstcancerfonden. Kommunikationen riktar 
sig till våra lokala bröstcancerföreningar och de förtroendevalda som arbetar där, men även till 
en bred allmänhet – givare, potentiella medlemmar, politiker och profession. 

Bröstcancerförbundets digitala månadsbrev sändes ut vid elva tillfällen till samtliga bröstcan-
cerföreningar, med viktig information om vad som är på gång och viktiga datum och händelser 
som föreningarna behöver beakta i sin verksamhet. 

På vår webbplats har vi löpande publicerat nyheter och vad som är aktuellt inom ramarna 
för den verksamhet som Bröstcancerförbundet bedriver. Här finns mycket information, bland 
annat fakta kring bröstcancer, kontaktvägar till lokala bröstcancerföreningar, medlemskap, 
evenemang som anordnas, rehabiliteringsaktiviteter, hur man skänker gåvor till Bröstcancer-
fonden, presskontakter och vår webbshop. 

Sociala medier
Via sociala medier – Facebook, Instagram och Twitter – har vi kommunicerat med våra följare 
flera gånger i veckan. Vi publicerade bland annat nyheter knutna till Bröstcancerförbundet 
och verksamheten, aktuella artiklar inom bröstcancerområdet, ny forskning och personliga 
berättelser. Under Rosa Oktober presenterade vi här våra företagssamarbeten och stora privata 
givare. Dessutom spred vi information om tidig upptäckt via självundersökning – vilket var vårt 
huvudbudskap under den internationella bröstcancermånaden 2017. 

Almedalen
Även i vårt rosa tält i Almedalen i juli, fokuserade vi på att sprida kunskapen om tidig upp-
täckt. Vi uppmanade till nedladdning av vår app Klämdagen, vi delade ut informationsbro-
schyrer och vi anordnade ”klämskolor” för en mängd kvinnor (och även män) varje dag under 
veckan. Vi diskuterade också andra hjärtefrågor, inte minst våra tre prioriterade frågor med 
besökarna, framför allt rätten till jämlik vård. 

I samband med Almedalsveckan släppte vi nämligen rapporten ”Introduktion av nya läkeme-
del”, som redogör för den ojämlika förskrivningen av läkemedel över landet. Rapporten sam-
manfattas med Bröstcancerförbundets fyra krav för smidigare och mer jämlikt införande av 
nya bröstcancerläkemedel i Sverige: 1) Bröstcancerförbundet kräver att staten tar sitt ansvar 
för en jämlik bröstcancervård över landet. 2) Bröstcancerförbundet kräver ett snabbare infö-
rande av nya bröstcancerläkemedel. 3) Bröstcancerförbundet kräver att spridd bröstcancer 
inkluderas i det nationella kvalitetsregistret. 4) Bröstcancerförbundet vill se en ambition från 
myndigheternas sida att inleda samarbete med de övriga nordiska länderna med syfte att sam-
ordna införandet av nya bröstcancerläkemedel och harmoniera prissättningen.

Rosa Oktober
Under Rosa Oktober hade vi många företagssamarbeten som inte enbart genererade insam-
ling, utan via vilka vi fick möjlighet att sprida information och kunskap om tidig upptäckt – 
som stod i fokus även här.  I den stora kampanjen tillsammans med Risifrutti ”Kolla en extra 
gång”, uppmanades till självundersökning och till nedladdning av appen Klämdagen. Appen 
skickar ut en påminnelse i mobilen om att en gång varje månad själv undersöka sina bröst. 
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Den 13:e oktober delades Bröstcancerförbundet två årliga utmärkelser ut. Kala Hatti Önnerfält 
fick utmärkelsen Årets Bröstsjuksköterska för sin kompetens, sitt varma engagemang och den 
verkliga skillnad som hennes arbete dagligen innebär för kvinnor som drabbats av bröstcancer. 

Årets utmärkelse
Bröstcancerförbundets Utmärkelse tilldelades Lena Myrskog, överläkare och bröstcancerki-
rurg, som genom ett systematiskt arbete och stort personligt engagemang har gjort ovärderliga 
insatser och drastiskt kortat operationsköer för bröstcancerdrabbade kvinnor i Kronobergs län.

Broschyr om lust
I oktober lanserades också skriften Ta hand om din lust, skriven av gynekolog Boel Bahr. 
Syftet med denna angelägna skrift om sexualitet och bröstcancerbehandling, är dels att hjälpa 
patienterna, dels att underlätta för behandlande läkare att samtala om kvinnans eventuella 
sexuella biverkningar i samband med en bröstcancerbehandling. Lanseringen uppmärksam-
mades stort på svt Nyheter på webben, samt i ett långt inslag i Rapport. Två medlemmar ur 
Bröstcancerföreningen Amazona Stockholm, berättade i media om sina egna erfarenheter. 

Opinion
Den 2 oktober, publicerade SvD Debatt den uppmärksammade debattartikeln ”Slopad kontroll 
kan öka dödsfall i bröstcancer”. Artikeln skrevs på initiativ av Bröstcancerförbundet med dåva-
rande ordförande, Elizabeth Bergsten Nordström, i spetsen. Men den togs fram i samarbete 
med – och undertecknades även av – Maria Ekholm, överläkare Svensk Bröstonkologisk För-
ening; Fredrik Wärnberg, docent och överläkare Svensk Bröstkirurgisk Förening; Mårten Fernö, 
professor SweQA; Jan Frisell, professor och överläkare Svenska Bröstcancergruppen samt 
Jonas Bergh, professor och överläkare Nationella Vårdprogrammet för bröstcancer.

DN Debatt publicerade den 19 oktober debattartikeln Slopa åldersgräns för mammografi. 
”Cancer har ingen åldersgräns”, skrev här Barbro Westerholm, riksdagsledamot; Wanja Lund-
by-Wedin, ordförande Cancerfonden och Elizabeth Bergsten Nordström, dåvarande ordförande 
Bröstcancerförbundet.

Webbplatsen bröstcancerförbundet.se 
Startsidan har under 2017 haft 32 895 besökare och webbplatsen i sin helhet har haft totalt 
196 789 besök. I snitt har bröstcancerförbundet.se haft ca 16 400 besökare per månad, men 
i oktober ökade antalet besök till ca 32 500. Under oktober hade startsidan 6 507 besök och 
flest besök under oktober, efter startsidan, hade Stöd oss  Bröstcancerfonden med 1 651 
besök. Den 6:e oktober var den mest välbesökta dagen på året, då med totalt 1 741 besökare. 
De tio mest besökta sidorna (i antal sidvisningar) under helåret, exklusive startsidan, är:

Stöd oss 	 Bröstcancerfonden 5 166 
Verksamhet 	 Bröstcancerföreningar 4 397
Stöd oss 	 Ge en gåva 4 287 
Bröstcancer 	 Fråga om bröstcancer(”Frågepanelen”) 4 232 
Bröstcancerföreningar 	 Bröstcancerföreningen Johanna Göteborg Bohuslän 4 061 
Bröstcancer 	 Vanliga frågor 3 173 
Verksamhet 	 Stipendier och bidrag 2 736 
Fakta om bröstcancer 	 Statistik 2 569 
Stöd oss 	 Minnesgåva 2 515

Statistiken är hämtad ur analysverktyget Google Analytics.

Förvaltningsberättelse
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Resultaträkning

Not 2017-01-01–
2017-12-31

2016-01-01–
2016-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 665 689

Gåvor 2 18 240 16 285

Bidrag 2 2 830 2 898

Nettoomsättning 217 229

Övriga intäkter 500 300

Summa verksamhetsintäkter 22 452 20 401

Verksamhetskostnader 3

Ändamålskostnader - 19 734 - 19 993

Insamlingskostnader - 1 270 - 2 041

Administrationskostnader - 3 939 - 3 302

Summa verksamhetskostnader - 24 943 - 25 336

Verksamhetsresultat - 2 491 - 4 935

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper 
som är anläggningstillgångar

4 - 19 - 193

Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 418 557

Räntekostnader och liknande resultatposter - 1 0

Summa resultat från finansiella investeringar 398 364

Årets resultat - 2 093 - 4 571

Förändring av ändamålsbestämda medel

Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan) - 2 093 - 4 571

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 19 734 20 287

Ändamålsbestämning av medel - 17 712 - 16 511

Kvarstående belopp för året / 
förändring balanserat kapital

- 71 - 795

Resultaträkning (tkr)
Funktionsindelad resultaträkning
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Not 2017-12-31 2016-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 6 52 51

Summa materiella anläggningstillgångar 52 51

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 5 877 5 896

Andra långfristiga fordringar 314

Summa finansiella anläggningstillgångar 6 191 5 896

Summa anläggningstillgångar 6 243 5 947

Omsättningstillgångar

Varulager

Handelsvaror 814 1 132

Summa varulager 814 1 132

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 901 1 170

Övriga fordringar 49 51

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 6 093 3 091

Summa kortfristiga fordringar 7 043 4 312

Kortfristiga placeringar 9 12 984 12 541

Kassa och bank 4 207 7 616

Summa omsättningstillgångar 25 048 25 601

Summa tillgångar 31 291 31 548

Balansräkning (tkr)
Funktionsindelad resultaträkning

Balansräkning
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Not 2017-12-31 2016-12-31

Eget kapital

Grundkapital 1 200 1 200

Ändamålsbestämda medel 21 986 24 010

Balanserat kapital 105 176

Summa eget kapital 23 291 25 386

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 717 71

Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag 6 688 5 517

Övriga kortfristiga skulder 120 100

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 475 474

Summa kortfristiga skulder 8 000 6 162

Summa eget kapital och skulder 31 291 31 548

Eget kapital och skulder (tkr)

Eget kapital & skulder
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Förändring av eget kapital

Grund kapital Ändamålsbe-
stämda medel

Balanserat 
kapital

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 1 200 24 010 176 25 386

Ändamålsbestämt av styrelsen 17 710 17 710

Utnyttjat för ändamålsverksamhet - 7 038 - 7 038

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel - 12 696 - 12 696

Årets resultat efter fördelning - 71 - 71

Utgående balans 1 200 21 986 105 23 291

Förändring av ändamålsbestämda medel 2017-12-31 2016-12-31
Medel vid årets början 24 010 27 493
Insamlat under året 17 710 16 218
Utnyttjat under året
• Forskningsanslag - 9 548 - 13 762
• Stipendier och övriga anslag - 3 148 - 1 840
• Ändamålsverksamhet - 7 038 - 4 392
Återfört, ej utbetalda beviljade bidrag 0 293
Summa ändamålsbestämda medel 21 986 24 010

Specifikation av ändamålsbestämda medel 2017-12-31 2016-12-31
Bröstcancerfonden 21 986 23 554
Elisabeth Hedins minne 0 291
Humanfonden 0 157
Ändamålsverksamhet 0 8
Summa ändamålsbestämda medel 21 986 24 010

Vid kongressens antogs Bröstcancerförbundets nya stadgar och därigenom avslutades alla fon-
der som förbundet tidigare har redovisat. Alla utdelade medel utgår från Bröstcancerfonden, 
varför årets utdelning av bidrag till Elisabeth Hedins minne och Humanfonden nu ingår under 
rubriken Bröstcancerfonden.

Förändring av eget kapital
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Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänt
Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmän-
na råd för ideella föreningar och till FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning. En funktions-
indelad resultaträkning enligt FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisningsmall har använts, där 
en uppdelning av verksamhetens kostnader gjorts mellan ändamålskostnader, insamlingskost-
nader och administrationskostnader.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges.

Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

Tilläggsupplysningar till poster i den ordning respektive post redovisas.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Statsbidrag
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Bidrag som erhölls för ett specifikt ändamål redovisas i den period de 
avser.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i patientorganisationen Bröstcancer-
förbundet. Medlemsavgifter intäktsfördes vid fakturering av avgiften.

Gåvor
Gåvor i form av kontanter från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl normalt 
enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer redovisas normalt i den pe-
riod då gåvan inbetalats. I den mån det på balansdagen finns avtalade men inte erhållna gåvor 
från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Nettoomsättning
Nettoomsättning består av annonsintäkter för medlemstidningen Brofästet samt fakturerade 
porto- och fraktkostnader för utskickade profilprodukter och informationsmaterial.

Övriga intäkter
Övriga intäkter består av bidrag till stödpersonsutbildning från läkemedelsföretag samt delta-
garavgifter för av Bröstcancerförbundet anordnade kurser och konferenser.

Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med Bröst-
cancerförbundets uppdrag enligt stadgarna. I posten ändamålskostnader ingår även lönekost-
nader och administrativa kostnader för den personal som arbetar med dessa verksamheter.

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig till giva-
re. Till insamlingskostnader räknas kostnader för profilprodukter till förmån för organisationen, 
reklam och marknadsföring samt löner och administrativa kostnader för insamlingspersonalen. 

Noter
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Administrationskostnader
Till administrationskostnader räknas sådana kostnader som är nödvändiga för att administrera 
Bröstcancerförbundet. I administrationskostnader ingår arvodeskostnader för styrelsen och 
löner för den administrativa personalen (ekonomi). Under posten finns även redovisnings- och 
revisionskostnader och övriga kostnader som inte går att hänföra till insamlingsverksamhet, 
medlemsverksamhet eller är kostnader för ändamålet.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och marknadsvärde.

Långfristiga värdepappersinnehav
Löptid tre år eller mer. Placeringen har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
marknadsvärde.

Varulager
Varulager består av rosa-bandet-produkter (reflexer, pins m m) för försäljning under året och 
framför allt under bröstcancermånaden oktober. Försäljning sker genom att bröstcancerfören-
ingar och i förekommande fall samarbetspartners gör lagerbeställningar eller köp via webshop. 
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet, med 
tillämpning av ”Först in först ut principen”.

Fordringar
Fordringar har tagits upp till belopp varmed de beräknas inflyta.

Kortfristiga skulder
Som kortfristig skuld redovisas beslutade och rekvirerade forskningsbidrag men där utbetal-
ning inte skett före 31 december 2017.

Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och 
andra ändamålsbestämda medel. 

Uppskattningar och bedömningar
När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen och generalsekreteraren i enlighet med 
tillämpade redovisning- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och 
antaganden som påverkar redovisning, värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter 
och kostnader. I årets finansiella rapporter har inga väsentliga uppskattningar och bedömi-
ningar gjorts.

Noter
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Not 2 Insamlade medel 

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2017 2016

Insamlade medel

Allmänheten 17 990 14 411

Företag 243 1 839

Andra organisationer 7 35

Externa stiftelser och fonder 0 0

Summa gåvor 18 240 16 285

Bidrag som redovisats som intäkt 2017 2016

Offentliga bidrag

Staten 2 830 2 898

Summa offentliga bidrag 2 830 2 898

Summa insamlade medel 21 070 19 183

Not 3 Medelantal anställda, personalkostnader 
och arvoden till styrelsen
Medelantalet anställda 3 1,5

varav män 1 0

2017 2016

Könsfördelning bland styrelseledamöter 
och ledande befattningshavare

Antal på 
balansdagen

Varav 
män

Antal på 
balansdagen

Varav 
män

Styrelseledamöter 7 0 7 0

Generalsekreterare 1 0 1 0

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2017 2016

Löner och andra ersättningar:

Styrelse 442 415

Övriga anställda 2 614 636

Totala löner och ersättningar 3 056 1 051

Sociala kostnader 1 068 231

varav pensionskostnader exkl löneskatt 135 - 13

Summa 4 124 1 282

Noter
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Not 4 Resultat från övriga värdepapper 
som är anläggningstillgångar

2017 2016

Nedskrivningar - 19 - 193

Utgående anskaffningsvärde - 19 - 193

Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter

Utdelningar 229 317

Realisationsresultat vid försäljningar 189 240

Summa 418 557

Not 6 Inventarier 2017 2016

Inventarier och datorer

Ingående anskaffningsvärde 54

Årets inköp 25 54

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 79 54

Ingående avskrivningar - 3 0

Årets avskrivningar - 24 - 3

Utgående ackumulerade avskrivningar - 27 - 3
Utgående redovisat värde 52 51

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2017 2016

Ingående anskaffningsvärde 6 089 6 089

Förvärv 0 0

Försäljningar 0 0

Utgående anskaffningsvärde 6 089 6 089

Ingående ackumulerad nedskrivning - 193 0

Årets nedskrivning - 19 - 193

Återföringar av nedskrivningar 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar - 212 - 193

Utgående redovisat värde 5 877 5 896
Marknadsvärdet för värdepappersinnehav i SPAX per 2017-12-31 uppgick till 5 877 tkr

Specifikation av värdepapper 2017 2016

Swedbank AIO, 689B 191223, innehav 2 727 000 2 787 2 798

Swedbank AIO, 689E 211220, innehav 2 727 000 3 090 3 098

Summa 5 877 5 896

Noter
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Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2017 2016

Förutbetalda hyror 196 0

Upplupna intäkter 4 341 2 856

Övriga poster 1 557 235

Summa 6 094 3 091

Not 9 Kortfristiga placeringar 2017 2016

Specifikation av värdepapper:

Penningmarknadsfond, 412 st 42 16

Robur Talenten Räntefond MEGA, 86 847 st 9 971 9 542

Robur Talenten Aktiefond MEGA, 61 860 st 2 971 2 982

Summa 12 984  12 540

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2017 2016

Semesterlöner 127 132

Upplupna sociala avgifter 91 84

Övriga poster 257 258

Summa 475 474

Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Styrelsen som valdes på kongressen hösten 2017 tillträdde 1 januari.

På grund av svag ekonomisk utveckling av lotteriet ”Älska Livet-Lotten” beslutades att i 
förtid avsluta lotteriet och upphöra med marknadsföring och försäljning av prenumerationer.

Not 12 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
Bröstcancerförbundet har inga ställda säkerheter. 
Enligt styrelsens bedömning har Bröstcancerförbundet inga eventualförpliktelser.

Noter
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Underskrifter
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Revisionsberättelse
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Bilaga 1 - Föreningsförteckning 2017

Bröstcancerförening Ord. Medl. Stödmedl. Totalt 2017 
Agatha Skaraborg 163 60 223
Amazona i Stockholms län 1 840 55 1 895
Aurora i Södermanlands län 292 22 314
Blåkulla, Oskarshamn 136 101 237
Emelie Norra Bohuslän 129 15 144
Hilda i Örebro län 243 11 254
Dalarna 329 12 341
Norrbottens län 258 7 265
Johanna Göteborg Bohuslän 614 47 661
Johanna i Halland 329 35 364
Johanna, Trollhättan 96 25 121
Kungsängsliljan Uppsala Län 178 7 185
Kurage 196 6 202
Malmöhus 444 22 466
Maria i Gävleborgs län 399 63 462
Misteln i Västmanland 148 36 184
Moa-Lina i Östergötlands län 514 62 576
Nolaskogs, Örnsköldsvik 139 81 220
Olivia i Medelpad 292 39 331
Pärlan, Helsingborg Landskrona 145 31 176
Rosa Gotland 153 17 170
Solvändan i Kalmar län 309 36 345
Svea Alingsås 69 19 88
Victoria Östra Skåne 249 72 321
Victoria, Jönköpings län 454 25 479
Viktoria Ängelholm 97 9 106
Viktoria, Kronobergs län 313 72 385
Viola, Borås 219 38 257
Ådalen 123 21 144
Emmaföreningen, Jämtlands län 269 26 295
Victoria i Blekinge län 238 47 285
Skellefteå 235 26 261
Västerbottens län 182 3 185

Summa 9 794 1 148 10 942
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Bröstcancerförbundet i omvärlden

Facebook
Bröstcancerförbundet

Instagram
Bröstcancerförbundet

Twitter
Bröstcancerförbundet

Svensk Insamlingskontroll
Bröstcancerförbundets 90-konton granskas av Svensk insamlingskontroll. 
Kontrollen garanterar att penninginsamlingar sker ansvarsfullt, korrekt och 
att pengarna används till ändamålet, samt att gränsen för administrations- 
och insamlingskostnader inte överskrids.

Frivilligorganisationernas Insamlingsråd, FRII
Bröstcancerförbundet är medlem i Frivilligorganisationernas Insamlingsråd, 
FRII - branschorganisationen som arbetar för tryggt givande och att insamling 
ska bedrivas transparent, etiskt och professionellt.

Du kan enkelt skänka en valfri gåva till Bröstcancerfonden
Swisha till nr 900 5919

YouTube
Bröstcancerförbundet





VILL DU GE EN GÅVA:   PG 90 05 91-9   BG 900-5919   SWISH 900 59 19

HANTVERKARGATAN 25 B, 112 21 STOCKHOLM.   
TELEFON 08-546 405 30. BRÖSTCANCERFÖRBUNDET.SE

VÅRA BRÖST
BEHÖVER MER STÖD

ÄN BARA EN BH


